secretaria

Sotlarno ded _ e la Contraloria General

Estado de Sonora

Gastos por Comprobar:

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL

5 al Millar

Relacién de documentacion comprobatoria:

Nombre : Maria de Lourdes Duarte Mendoza
Comisibha’ Chidadde Médica No. Fecha Factura Prestador de Servicio/ Concepto Importe

1 15/08/2019 DMOX-04-000615127 servicio de taxi wwoo,oc\
Periodo del: 15 y 16 de agosto de 2019 2 15/08/2019 AAA17074 servicio de taxi $275.00 \

Oficio de Comision: DS-1019/2019 3  15/08/2018 EINS 113830 Hotel $1,963.50 \\

4 16/08/2019 1766 Alimentos $139.00 \\
Cheque No. de Fecha: Importe $ 5 16/08/2019 2184-COYOACAN Alimentos $606.00 \
Vehiculo Asignado 6 15/08/2019 44894 Alimentos $84,00 \

Gastos Programados 7 Gastos no comprobables $427.00 \

Banco: Cuenta: 8

9

10

11 Subtotal Gastos $3,794.50

$ - 12 Efective Devuelto $480.50 7

13 Importe del Cheque $4,275.00

14

15
Toda entrega por concepto de "Gastos a Comprobar" debera quedar
cubierta ante la Direccion General de Administracion y Control
Presupuestal, al siguiente dia habil de concluida la Comision.

(o o [
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(@sonora.gob.mx
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(Sin asunto)

Ana Karen Bricefio <anakaren.briceno@scnora.gob.mx>

Para: anakaren.briceno@sonora.gob.mx

Ana Karen Bricefio <anakaren.briceno@sonora.gob.mx>

23 de agosto de 2019, 13:45

BBVA Bancomer

Cuenta de retiro

*60012

Tarjeta/ cuenta

*24370

Beneficiario

JRASEC GOB

Importe

$480.50

Motivo de pago

devolucion viaticos

Fecha 23/08/2019
Hora 15:44:34
Folio 0072679007/
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Hermosillo, Sonora, 23/08/2019

A quien corresponda:

En alcance al oficio DS-1019/2019 con fecha 12 de agosto de 2019, en el cual se me
comisiona a asistir a la Ciudad de México, para asistir a reunion con el Lic. Fernando Garces
Garcia, Director de Seguimiento de Responsabilidades adscrito a la Unidad de Operacion
Regional y Contraloria Social de la Secretaria de la Funcion Publica, en seguimiento a la
solicitud de inicio de procedimientos de responsabilidad administrativa, derivada de las
auditorias efectuadas a los programas federales ejecutados en los Estados y los Municipios;
y en base a la transferencia de recursos del 5 al millar por la Cantidad de $,4,275.00 pesos,
autorizo la cantidad de $427 pesos por concepto de taxis y propinas otorgadas en la citada
comision, el cual corresponde al 10% de viaticos no sujetos a comprobacion.

Lo anterior, para los fines administrativos a que haya lugar,

Agradezco su atencién.

Atentamente:
ol -
T ;
= _ ’///
é./d——‘rr:‘"é""'
Lic. Maria de Lourdes Duarte Mendoza.

Coordinadora Ejecutiva de Sustanciacion y Resolucion
TETYEIEY A

LIT NS L L LY



Hermosillo, Sonora a 19 de agosto de 2019.

INFORME DE COMISION

Referencia:  Oficio DS-1019/2019.
Dependencia: Secretaria de la Contraloria General del Estado de Sonora.

Evento: Reunion Ciudad de México.

Fecha: 15y 16 de agosto de 2019.

Se asistio a reunion con el Lic. Fernando Garcés Garcia, Director de Seguimiento de
Responsabilidades adscrito a la Unidad de Operacion Regional y Contraloria Social de la
Secretaria de la Funcion Publica y diverso personal de la misma, participando por parte de la
Contraloria del Estado la suscrita. Dicha reunion tuvo lugar en seguimiento a la solicitud de
inicio de procedimientos de responsabilidad administrativa, derivado de las auditorias
efectuadas a los programas federales ejecutados en el Estado y sus Municipios, en los afios
2008, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018. En la misma se analizé en conjunto diversa informacion,
asi como se entrego para anlisis y la opinion juridica correspondiente la documentacion que
se preciso y acompano al oficio No. CESRRSP-1867-2019 de fecha 14 de agosto del presente
afo, del cual se adjunta el acuse de recibido. Lo anterior se informa para los efectos legales
conducentes. '

Atentamente
C/.ﬂ__,.. // j/"'.
S i ™
- FYDUTEY Aooym s ny ol
Lic. Maria de Lourdes Duarte Mendoza =~ -+« LUN BF [ineng
Coordinadora Ejecutiva de Sustanciacién y Resolucionde- “' .00 AL i1} ap

Responsabilidades y Situacién Patrimonial “~="tILI0 FISCAL 20149



: Secretaria
_ | Eg?;?i?gsglnnora de la Contraloria General

s SONURA

Coordinacion Ejecutiva de Sustanciacion y Resolucién de
Responsabilidades y Situacion Patrimonial de la Secretaria
de la Contraloria General.

No. De Oficio CESRRSP-1867-2019,

Hermosillo, Sonora a 14 de Agosto del 2019.

“2019: Afio del combate a la corrupcion”.

*2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA',

SECRETARALGE LA CONTRAL OR;
L, i:ENEF{I‘-I‘I- |

]
B0, 2018

Asunto: Se remite informacion. ’@ FUNGI (5]‘5! P fJBLJ.Cﬁ:
\‘55-'; BESERTANIS GE L& FUMGIAN BUELIEA ) @ ’> ¥
&chﬂ

Lic. Fernando Garcés Garcia.

Director de Seguimiento de Responsabilidades, e f A,

. , " » '—@__:M'_" Retibe:
Adscrito a la Subsecretaria de Control y Auditoria de la UNIDAD GE CPERACION REGIONAL
Gestion Publica, Direccion de Seguimiento ds Aesponsabliidades

RECIBIDO

Unidad de Operacion Regional y Contraloria Social,
de la Secretaria de la Funcion Pablica.
Presente.

En seguimiento a la atencién de las recomendaciones derivadas de las cédulas de observaciones
emitidas cogz.m'o'tivo—gde las auditorias conjuntas practicadas por personal de Ia Secretaria de la Funcion
Pﬂblica- y é.é?é_Secretaria de la Contraloria General del Gobierno del Estado de Sonora,
correspondientes a los inicios de Procedimientos de Responsabilidad Administrativa de los afios 2008,
2014, 2015, 2016, 2017 y 2018; hago de su conocimiento, que esta Coordinacion Ejecutiva de
Sustanciacion y Resolucion de Responsabilidades y Situacion Patrimonial de la Secretaria de la
Contraloria General, realizo la revision y verificacion de los expedientes administrativos registrados con
motivo de las denuncias presentadas, para tal efecto, adjunto al presente copia certificada de diversas
diligencias a fin de que esa Direccion a su cargo en su oportunidad emita la opinion juridica

correspondiente,

Centro de Gobhierno, Edificio México, Segundo nivel Blvd. Paseo Rio y Comonfort C.P. 83280
Teléfono (662) 2136207 y 2172168 Hermosillo, Sonora / www.sonora.gob.mx




Secretaria

Gobierno del de la Contraloria General

Estado de Sonora

Despacho de la Secretaria.

No. Oficio DS-1019/2019.

Hermosillo, Sonora, a 12 de agosto de 2019.
“*2019: Afo del combate a la corrupcién”,

" 2019 Afo de la Megarregion Sonora- Arizona ”.

v

Asunto: Comisién a la Ciudad de México. s T
@ FUNCION PUBLICA
¢ \..___/ SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
Lic. Maria de Lourdes Duarte Mendoza.
Directora General de Responsabilidades -' - n A

y Situacién Patrimonial Eh Agl, %
Presente. :

Rasinen

¥ CONTRALORIA SOCIAL

et
Dimcciéndesaﬂémc {B1D o

- ——————
——

UNIDAD DE OPERACION REGIONAL

ento de Responsabilidades

Con fundamento en el articulo 10, fraccién IX del Reglamente-tntertorde &sta
Secretaria, se le comisiona a la Ciudad de México para asistir a una reunién
con el Lic. Fernando Garcés Garcia, Director de Seguimiento de
Responsabilidades adscrito a la Unidad de Operacién Regional y Contraloria
Social de la Secretaria de la Funcién Piblica, en seguimiento a la solicitud de
inicio de procedimientos de responsabilidad administrativa, derivada de las
auditorfas efectuadas a los programas federales ejecutados en los estados y
municipios.

Dicha comisién comprende del dia 15 al 16 de agosto del afio en curso, para
lo cual dispondréa de un dfa de vidtico con pernocta y un dia de vidtico sin
pernocta, con cargo a los recursos del 5 (cinco) al millar federal, debiendo
rendir un informe con las conclusiones respectivas.

Agradezco su atencion.

Atentamente
Mo, Reeleccion”

“Sufragio Efectivo.

(L=

- v f ,‘- i
T Lic. Miguel Anget™urillo Aispuro
Secretario.

Secretaria de la
Contraloria General
mrosillo, Sonara

. Héctor Gonzéalez Tirado.- Director General de Administracién y Control Presupuestal.

SONORA

UM D05 LOGRAMCS MAS

MAMA/MLDM/AB*

\ i
Centro de Gobierno Edificio Hermosillo segundo piso entre Blvd Paseo Rio Sonora, Col. Vado del Rio, C.P. 83280.

Teléfono: (662) 217 1885, (662) 217 2517. Hermosillo, Sonora / www.sonora.gob.mx



Comprobante
Fiscal Digital

Factura Electronica

D MOX-04-000615127
00001000000404367436
Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibiciéon Foiokas 2019-08-19
de Pago: 04-Tarjeta de crédito ’ 14:13:02.000000
[RFC: GES790913CT0
(Uso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso J

$300.00

SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
MARIA DE LOURDES DUARTE mendoza,
FECHA DE VIAJE 2019-08-15

78111804

Subtotal: $300.00

IVA Trasladado 16 %: 30

Total: $300.00

trescientos

pesos MXN

OPERADO CON RECIDE

{,I’_EE. CINCO AL MILLAR

cJERCICIO FISCAL 2019

Folio fiscal:

d49de769-ac4b-4¢55-a0d1-1985¢ccdabld?

No de Serie del Certificado del SAT:

00001000000408254801

Fecha de Certificacion:

2019-08-19T14:13:02

Sello Digital del CFDI:

brremAMp11158ivEMK3Q8001NBSTLbsZY0ImveyWB/68ZKYU+AESEd]visUbsKM+MdsV+0NQ+6aP6pg0h3SPH
ZMDGbVw1yw1grdGNdd+pbPTYK6LTLDq2482NZIXPIk8Sjh/dsErDICri6lpilx33XB7LX0qTOLDVDOEf3fs2FNOu09
HWS3yiyo9V7mHgls2D4N8oyMJUvf2S EIHOGf030qhpOhdHGG70e Ha7cHX]5Mtiztj 7jFDf 1 mGRVKISIXsts8Kbp76
9ot3alGzWIxenjsBiGjAliP2b/vk5y2pXEPgnvMEVOPS 7n0apl/2/JzZXASFCuPztl00GUSA1 wiQag ==

Sello del SAT:

ARRAz/tgCjlemmsw5x3aBqKilvi8w187gOAhDrHFeux+ud4Y6GeBSgpkm6FiwzbS0/6pdnLpre/4 SvuawhRdd01Zbi



UOIrGBEsYxmedw/x8M94wWBROZK/ER53x7rCxDneFKIWLL7 + sHPDmKzZQnS2goxRqN33xt6gMFdLAZ3L0XLI2C
EDKUjXqTDmdpyi3s]6WTw28Uyc6/FshDixxXz0V1 HICbI700ny4ytbHs021dZm+o/nHRWSFPmMJZNCqcd0uisAzV0
uzyTeliVSARILTQcdByQp4 1dUdHpWx/10]jZp6vZMCROEXrkfNy3qDNS]FzIRc6i4NEDFG + HsifPpg==

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT:

|11.1]d49de769-ac4b-4c55-
a0d1-1985¢cda61d7]2019-08-19T14:13:02|LS01306189R5|brxemAMp1115SivEMK3QB8001 NBSTLDSZY0lmvcyW
B/68ZKYU+AESEd]vlsUbsKM+MdsV+oNQ+6aP6pg0b3SPHzMDGbVw1yw1grdGNdd+pbPTYK6LTLDG2482NZ1
XP1k8Sjh/dsErDICri6lpjx33XB7LX0qTOLDVDOEf3fs2FNOu09tWS3yiyo9V7mHgls2D4N8oyM] Uvf2SEIHOG030g
hpOhdHGG70eHa7cHX]5Mtiztj7)FDf 1 mGRVKISIXsts8Kbp7690t3al GzWIxenjsBiGj4liP2b/vk5y 20X EPgnvMEVOP
S7n0apl/2/JzXASFCuPztI00GUS41wfQag==|00001000000408254801}|

EMISOR:

TRANSPORTACION TERRESTRE NUEVA IMAGEN AC

RFC: TTND80T722424

Regimen Fiscal 603

AV FUERZA AERFA MEXICANA BOLSA DE TAXIS TERMINAL 2 No. 1 Col. ZONA FEDERAL

AEROPUERTO INTERNACIONAL CIUDAD DE MEXICO, AEROPUERTO INTERNACIONAL CIUDAD DE MEXICQ, CIUDAD DE MEXICO,
MEXICO C.P. 15620

LugarExpedicion : 15620
Website: * Tel:
Este documente es una representacion impresa de un CFDI -

OPERADD COM REC

% R L 5




“txml version="1.0" encoding="UTF-§"7>

<cfdi:Comprobante LugarExpedicion="15620" MetodoPago="PUE" TipoDeComprobante="1" Total="300" TipoCambio -'1" Moneda "MXN" SubTotal="300"

Certificado~"MIIG YjCCBEqgAwIBATUMDA wMDEwWMDAwMDAOMDQzNjcOMzY wDQYJKoZIhveNAQELBQA wgeGyMTaw
NgYDVQQDDCIBLEMuIGRIbCBTZXJ2aWNpbyBkZSBBZG1pbmizd HIhY2nDs24gVHIpYoVOYXJpYTEy
MCOGAIUECgwm U2VydmljaWBgZGUgQWRtaWSpe3RyYWNpwTNulFRyaWI1dGFyaWExODA2BgNVBAsM
LOFkbWluaXNOemFjacOzbiBKZSBTZWdlem Ik YWQgZGUgbGEgSWSmb3Jt Y WNpwTNuMREwWHQ YIKoZI
hveNAQKBFhBh 'Y 20ke0B2YXQuZ29iLm14MSYwJAYDVQQJIDBI BdidgSGIkY WxnbyA3NywgQ29sLiBH
dWVyemVybzZEOMAWGAIUEEQwFMDYzMDAxCzAIBgNVBAYTAKI YMRkwFwYDVQQIDBBEaXN0cml0byBG
ZWRlem FsMROwWEgYDVQOHDAtDIWF1aHTDgW1vYZEVMBMGA1IUELRMMUCGFUOTewNzAXx ThdzMYVOwWwYJ
KoZIhveNAQRCDESSZXNwh25zY WIsZ Tog QW RtaW5pe3RyYWNpw7NulENIbn Ry YWwgZ GUgU2Vydmlj
aW9zIFRyaWJ1dGFyaW9zIGFSIENvbnRyaWJ 1eWVud GUwHheNMTYxMTI2ZMjEzODQwWheNMjAxMTI2
MJEzODQwWjCCAQEXMTAvBgNVBAMTKFRSQUSTUEISVEFDSUSOIFRFUIIFUIRSRSBOVUVWQSBITUFH
RU4gQUMxMTAvVEgNVBCKTKFRSQUSTUEISVEFDSUSOIFRFUNFUIRSRSBOVUVWQSBJTUFHRU4gQUMx
MTAvBgNVBAo TKFRSQUSTUESSVEFDSUSOIFRFUJFUIRSRSBOVUVWOSBITUFHRU4gQUMxJTAjBgNV
BCOTHFRUTjA4MDeyMjQyQSAvIFRFQUM2ZNjASM{ZSYTkxHjAcBgN VBA UTFSAVIFRFQUMZNjASM{ZI
TUNQTFIwNzEfMBOGAIUECxQWc2VsbG82ZGInaXRhbCBub3ZMjAXNjCCASIWDQY JKoZIhveNAQEB
BQADggEPADCCAQoCggEBALbdzUFwI XuTNSRPqeOvCSMe/TanBlaKLRo3B81ksI6+QubTNhSebujC
rTizNHIIMGTZB+s0Ra7YwSvBjb6TyAWvoGd Ct/R6yz8gt+b/FOSgNDxfX97LEIg/wdxzyhZUJGve
VaguCdHHPu2GEYv+bFZatHQumtiTex LAOETBhEzoRp Gla9F LglwryNHNCyDUFSITh9alCelp8d4
x3zXBcOePU/skZ704jZ7doBXfqyQnuKHSRHsDeygneywl TtwBmemFaCi6euaJO2FiSuh7A IVENTw
FSQUIAHQKVHARB2KI2hhyBwjrwT SgHhegaAZ E2llikvuZFDalvaf+QREQOCAWEAAaMdMBswDAYD
VROTAQH/BAIwADALBgNVHQSEBAMCBsAwDQY JKoZIhveNAQELBQADggIBA KgOCThdPCaQqzwSW5eT
VSfifmhttu3gRvrQ4/iWjlel8mqqer RIWhXisll H8oe2t K2m IXKLMviYnBVXwv80x1K5FbgezMGY
0ZoOPE2rMEHtpdrV4ZOILXKROmDTCINT71b0fS87c DGKAIWILITan6keWe TZnLAWCSW1 HEK to+4
F535mnunjsKHv1agdTEkJvBqyA1XXzdnzYDpBfacTp/M6RFWC2UrSwkRDZOZFWHRYIAECTBMxdjCw
qGbiS/vndyClzEP 8yyHIHwm SKOfg FJWVSI3NQpDIsr9wnLIb7Q31fw2DXh/Eg00/0gm29sjCWdS
JNTU/rZWetnzBASIAxMDm V6yi8aLO2e0gASWmAASOD34p PYimMswh98v4QebjbDLTS1 VCin2ZMe
XAExI0ZTwlIFDviS8PyAxM100zkwDxrxSWUKFw4wlEpo6th0l0raBe?3nc0/f/bkht TIC62CBaiC
EXwUfufxQU/ShIRZXLAAMSAKMZa6jv4cow3LZVrT2SKnH4050UwPEQVICYVyZb/+pTwiFjgNg028
¢8elnB46xuyUSylPdWDEwWDAdQIZIGIHoISY01syQXHTEdFILKVqKgdtv9aAdGzNx Vg GINIOuWTM2

UM1dsKSUcjPB3SGibPIOBFgL.m9LeTQWC|5ShMepgdtdSQG4kZHIPAIV4 " NoCertificado—="00001000000404367436" FormaPago="04"

Sello"brxemAMp HISSiVEMK3Q800INBSTLLsZY 0lmveyWB/68ZKY U+A EsEdJvisUbsKM+MdsV+oNQ+6aP6pg0b3SPHzMDGhVwlywlgrd GNdd+pb PTYK6L

Fecha="2019-08-19T14:13:01" Folio="MOX-04-000615127" Serie="D" Version="3.3" xsi:schemal.ocation--"http://www.sat.gob.mx/cfd/3

http:/fwww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" xmins:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmins:cfdi="http:/f/www.sat.gob.mx/cfd/3"-

<cfdi:Emisor RegimenFiscal "603" Nombre="TRANSPORTACION TERRESTRE NUEVA IMAGEN AC" Rfc="TTN08072242A" /.

<¢fdi:Receptor Rfe="GES790913CT0" UsoCFDI="G03":
“cfdi:Conceptos=

- <cfdi:Concepto Importe ~="300" ValorUnitario="300" Descripcion="SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE DE PERSONAS PASAJERO
MARIA DE LOURDES DUARTE mendoza FECHA DE VIAJE 2019-08-15" Unidad="NO APLICA" ClaveUnidad="E48" Cantidad-"1"

Noldentificacion="MOX-04-000615127" ClaveProdServ ="78111804"-
- cfdi:Impuestos-
- <cfdi: Traslados-
~efdi Traslado TipoFactor-"Exento” Impuesto 002" Base "300"/-
</cfdi: Traslados>
< cfdi:Impuestos:
=/cfdi:Concepto--
</cfdi: Conceptos>
- =cfdi:Complemento>-
“tfd:TimbreFiscalDigital Version="1.1" xsi;schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital

http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/efd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscal Digitalvl 1,xsd" xmins:xsi="http:fwww.wl.org/2001/ XMLSchema-

instance” xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"

SelloSAT="ARRA#tgCjlemmswSx3aBqKilvI8w187qOAhDrHFeux+ud4Y6GeBSgpkm6FiwzhS80/6pdnLpre/4SvuawhRdd01ZbiUOIrGBEs Yxmedw/x§

NoCertificadoSAT="00001000000408254801"

SelloCFD="brxem AMp11I5SivEMK3Q8001NBSTLbsZY0lmveyWB/68ZKY U+A EsEd JvIsUbsKM+MdsV+eNQ+6aP6pg0bISPHzMDGH Vwl ywlgrd(
RfcProvCertif-"L801306189R5" FechaTimbrado-"2019-08-19T14:13:02" UUID-"d49de769-ac4b-4¢55-a0d 1-1985ccdaé1d 7", -

<fefdi:Complemento:
Yefdi:Comprobante:

é‘" ', e

O

|

file:///D:/Ana%20Bricefio/Downloads/d49de769-ac4b-4¢55-a0d1-1985¢ccda61d7.xml
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26/8/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internat

A (http//www.gob.mx/) Inicio

SHCP $3sar

R L e TR [T

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por
internet

A través de esta opcidn, usted podra verificar si el comprobante fue certificado por
el SAT

Folio fiscal*:

RFC emisor*:

RFC receptor*:

E:{“h R RPECIIneE e
o y _rr‘ Y 2 B 5»\.7‘.-0‘5
Lige TiMeD a1 xn =

(R bt .‘EIE i A
e VS 1 1oy & PVl
iﬂ-J}:}'( _!. P

U FISCAL 2019

Verificar CFDI

hitps:/iverificacfdi facturaelectronica sal.gob.mx 1/3



26/8/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Enlaces

e Declaracion de Accesibilidad (https://www.gob.mx/accesibilidad)

e Politica de privacidad (https://www.gob.mx/privacidad)

e Términos y Condiciones (https://www.gob.mx/terminos)

e Marco Juridico (http://www.ordenjuridico.gob.mx)

 Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
* Sistema Infomex (https:/www.infomex.org. mx/gobiernofederal/home.action)
o |NAI (http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)

¢ Mapa de sitio (https:.//www.gob.mx/sitemap)

¢Qué es gob.mx?

Es el portal Unico de trdmites, informacién y participacién ciudadana. Leer mas
(https://www.gob mx/gque-es-gobmx)

e English (https//www.gob.mx/en/index)
e Temas (https://www.gob.mx/temas)
e Reformas (http://reformas.gob.mx)

Contacto

Mesa de ayuda: dudas e informacion
gobmx@funcionpublica.gob.mx

Denuncia contra servidores publicos (https://www.gob.mx/tramites/ficha/presentacion-
de-quejas-y-denuncias-en-la-sfp/SFP54)

Mantente informado. Suscribete.

usuario@ejemplo.com
>

Siguenos en
(https.//www.facebook.com/gobmx) (https:/twitter.com/gobmx)

P Ty i~
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RFC emisor:
Nombre emisor:
RFC receptor:
Nombre receptor:

LESHB50208RR2
HECTOR ULISES LEAL SANCHEZ
GEST790913CT0

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA -

Falio fiscal:
No. de serie del

Cédigo postal, fecha y hora de

emision:

CSD:

AAA1TOT74-2FAE-47AB-8E10-9C084197988D
00001000000403258748
16880 2019-08-19 21:28:37

Uso CFDI: Gastos en general Efeclo de comprobanta: Ingreso
) Régimen fiscal: Incorporacion Fiscal
Conceptos
Clave del producto 3 . Clave de - 3 o o ¥
yia servicio Nosleniificacion Cantlgad unidad Unidad Valor unitario P No. de pedimento | No. de cuenta predial
78111804 1 E48 27500 278.00 |
Impuesto Tipe Base F:i:lzr La::t: Imparte
Descripcion | SERVICIO DE TRANSPORTACION TAXI
WA Trasiado 275.00 Exento
Va Trasiado 275.00 Exento
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 275.00
Total $ 275.00

Forma de pago:
Método de pago:

Sello digital del CFDL:

Tarjeta de crédita
Pago en una sola exhibicion

alFLBx%/elKhOBmgZLj0+DgPk8M|KC|GymkCFvGJ3iCaS +wCD/IFApnZ +eoKgivYYTCjkPevRNCaJHXYkwS S8gdGiZIFNIJBNY waMTN b+kwCzGZz1rC+7VIgyosmvy 1TrIRI3rB/nEeNzymalin
MzU+Pdj4KZzbWaiY SWZ/aV+vRpEI4I6rcp+eROICTZSAWELOF GmordhWdJOUpfxPhGweVRBGS kXZXoeBPFPpWAQeuo6Y+pL4c3DUsty1dLzrmJOWD|dsdAMUcdrud RZHG2 QHd|SqxeéDr
SBhA1ppCZ6LnluS2ICyG+RpximUGtukByMzaqUDDtspq7 TG Tg==

Sello digital del SAT:

EDAORK KVamAsvuwHR 1jBZ4USr1 68BjxmblOiYlpa] TOIChS5CcZyhnrzDP 1VAITRUHgrnB4Kb5tRFiF UrtaCnAdJ wWH+Zi8Y4zbtEo3GbBd 19rF 8dikwo W 1qIK/GSBNOBBHMY gXsHGNG CL
¥ SCDoPIsGKkEEVwWIcz+ T6Y 2VEtgeCISxKAUbBDSsq TFEEKESPxtaQz 1nrlCzCibidRI7T+ODVIISBS+HEWIkfizSnaBOQbURF YiSuWvzS|FrOWoiYEyKSrSeaKaxTepel| RkF Sk/drMdeBvbBBH/a
4EkAcBxBe TNG4abrb28/0UD3CoRDyyrSYjPoSMFbirl thmA==
Cadena Original del complementeo de certificacion digital del SAT:

[11.1/ARA17074-2F AE-47AB-8E10-9C084 197988D|2019-08-19721:31:43|SATH70701NN3|a/FLIx/eIKh0BmgZLiO+DaPKBMIKCIGymkCFVG J3iCaS+wCD
JFApNZ+ecKaVY Y TCkPevRNCaIHXYkwSSBgdGIZIFNIJBNY wdM]TNb+kwCzGZz 1rC+7V/qyosm vy 1 TARIrB/NEeNzymalnMzU +Pdj4KZzbWeiY 5WZio
V+vRpE(416rcp+eROICTZEMWEIIFGmordhWdJOUpfPh Gwe VRBGEKXZX beBPFPpWAQeuosY +pLac3DUsty 1dLzrm JOWbldsd AffUcdrud R ZHC2QHd|Sq
x860rSBhA1ppCZELNIuS2I0y G+rRpximUGukByMzaqUODtspg7TG Tg==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificacion:

No. de serie del certificado SAT

SATETOTOTNNG
(00001000000403258748

Fecha y hora de certificacién:

2019-D08-18 21:31:43

Este documento es una representaciéon impresa de un CFDI

Pagina 1de 1



26/8/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

A (http://www.gob.mx/) Inicio

SHCP ..s

L S S,

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por

internet

A través de esta opcidn, usted podra verificar si el comprobante fue certificado por

a| SAT

Folio fiscal*:

RFC emisor*;

RFC receptor®:

Proporcione los digitos de la imagen*:

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

PETHIT Y ATV SORt DL e

ar L CON RECURSOS
(B WTH o At 0 o
LALLMl MILLAR

EIERCICIO FISCAL 2019

Verificar CFDI

13



26/8/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

e Declaracion de Accesibilidad (https:/www.gob.mx/accesibilidad)

e Politica de privacidad (https://www.gob.mx/privacidad)

e Términos y Condiciones (https:/www.gob.mx/terminos)

e Marco Juridico (http://www.ordenjuridico.gob.mx)

e Portal de Obligaciones de Transparencia (http.//portaltransparencia.gob.mx)
e Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
e INAI (http://inicio.ifal.org mx/SitePages/ifai.aspx)

o Mapa de sitio (https:/www.gob.mx/siternap)

;Qué es gob.mx?

Es el portal Unico de tramites, informacién y participacion ciudadana. Leer mas
(https://www.gob.mx/que-es-gobmx)

« English (https://www.gob.mx/en/index)
» Temas (https://www.gob.mx/temas)
e Reformas (http:/reformas.gob.mx)

Contacto

Mesa de ayuda: dudas e informacion
gobmx@funcionpublica.gob.mx

Denuncia contra servidores publicos (https:.//www.gob.mx/tramites/ficha/presentacion-
de-guejas-y-denuncias-en-la-sfp/SEP54)

Mantente informado. Suscribete.

usuario@ejemplo.com

Siguenos en

(https:/www.facebook.com/gobmx) (https://twitter.com/gobmx) |

hitps:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 3/4



Servicios Centrales de Cobranza Hotelera SA de CV

CITY EXPRESS
PLUS.
Folio Fiscal 09145e5¢-1983-41d8-9326-52aea1d925d0
Mumere de certificado 00001000000408525420
Juan Salvador Agraz 69 pPiso 12 Santa Fe Lugar, Fecha y Hora Emision 2010-08-16TOT:14:45
Cuajimalpa.Cuajimalpa CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 05348 Serie y Folio EINS 113930
R.F.C. SCC1710198Q7 Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales Tipo del Comprobante I Ingreso
LUGAR DE EXPEDICION REFERENCIA

México, CIUDAD DE MEXICO, MEXICtI C.P. 03300 2019-08-16T07:14:45

NOMBRE R.F.C DIRECCION

GOBIERND DEL ESTADO DE SONORA... GEST90913CT0 HERMOSILLO, SONORA MEXICO, C.P. 83260
FECHA DE ENTRADA FECHA DE SALIDA HABITACION RESERVACION HUESPED

2019/08/15 2019/08/16 201 12699259 DUARTE MENDOZA MARIA DE LOURDES

Uso CFDI  GO3 Gastos en general

Clave Producto O Seryvicio  Numere kdentificacion Cantidad Clave Unidad Concepto Precio Unitario Imports

90111500 HAB 1.00 F48 RENTA HABITACION $1,650.00 $1,650.00
Impuesto D02 VA TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000 Importe  $264.00
*=*Por Cuenta de Terceros™ RFC IPJ030829QDA IMPULSORA PLAZA Hotel City Express Plus Insurgentes Sur ubicado en Av. Insurgentes Sur No.
JUAREZ SA DE CV 1581, Col. San José Insurg Ciudad de Mexico, México C.P.03900

IMPORTE GON LETRA Subtotal
UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. —

No. de Serie de Certificado Sat
ISH 3% $49.50

SELLO DIGITAL DEL CFDI

e

SELLO SAT
b o e e At A - P A T e e TR P SR LR R

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION SAT

111 159 145F 500 1 3404 1008 KRTIATA AZA0 AN -THTET 15 90 Lnhil
IV EIFD Y L gl L2 e HE FacyaFy Wrgacaley 13E 6 TN
T RLISTF ATH IO e gy nanaTY

Moneda MXN PESO MEX

Tipo de Cambio $1.00
Forma de Pago 04 Tarjeta de credito
Método de Pago PUE Pago en una sola exhibicion

Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: $1,963.50

"Este documento es una representacion impresa de un CFDI "

Cambia tus puntos por noches
premio, monederos electronicos,
boletos de cine y mas.

{CANJEA AHORA! .'Citf"Peri.ﬁ

=5
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<%xm] version="1.0" encoding:="UTF-8"7=
<cfdi: Comprobante xsi:schemal.ocation- "http:/www.sat.gob.mx/cfd/3 hetp://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdvI3.xsd http:/fwww.sat.gob.mx/implocal
http:/fwww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd http://www.sat.gob.mx/terceros http:/fwww.sat.gob.mx/sitio_internct/cfd/terceros/tercerosl Lsd”
Version="3.3" Total "1963.50" TipoDeComprobante "I' TipoCambio="1" SubTotal "1650.00" Seri¢- "EINS"
Sellp "WD3zJ-+ew+dId8+A eeeDyibZOimN/ypNnSkDbCNTWEIhPIBPAH VM3 Tz0ZeY1zo HYSHP DvHW K1 Z12WzgBMn 86 ZyhtenuSHFO39tk9GH2zQbH/GOKYFE
NoCertificado "00001000000408525420" Moneda-"MXN" MetodoPago "PUE" LugarExpedicion="03900" FormaPago="04" Folio="113930" Fecha~"2019-08-
16T07:14:45"
Certificado "MIIGbTCCBFWgAWIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDAOMDg 1 MjUOMjAwDQY JKoZIhveNAQELBQAwggGyMTgwNgYDVQQDDCIBLKMuIGRIb
xmlns:xsi-"http:/iwww.w3.org/2001/XMLSchema-instance’ xmlns-terceros <"http:/fwww.sat.gob.mx/terceros” xmins:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal”
xmins:cfdi "hitp:/fwww.sat.gob.mx/efd/3"=
<efdi:Emisor Rfc-"SCC1710195Q7" RegimenFiscal="601" Nombre "Servicios Centrales de Cobranza Hotelera SA de CV"/*
‘cfdi:Receptor Rfc="GES790913CT0" Nombre "GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA..." UsoCFDI="G03"/>
‘efdi:Conceptos:
- <efdi:Concepto ValorUnitario "1650.00" Unidad "NA" Neldentificacion "HAB" Importe -"1650.00" Descripcion: "RENTA HABITACION"
ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="90111500" Cantidad "1.00™
- ~cfdi:lmpuestos- Y
- <cfdi; Traslados:
“¢fdi: Traslado Importe "264.00" TipoFactor-"Tasa" TasaOCuota -'0.160000" Impuesto "002" Base="1650.00"/
</cfdi: Traslados~
“Jefdi:impuestos-
- -cfdi:ComplementoConcepto:-
- <terceros:PorCuentadeTerceros xmins:terceros="http://www.sat.gob.mw/terceros” version="1L1" rfc="1PJ030829QDA" nombre="IMPULSORA.
PLAZA JUAREZ SA DE CV'-
<terceros:[nformacionFiscal Tercero pais- "MEXICO" nolnterior-"PISO 12" noExterior="69" municipio'CUAJIMALPA DE MORELOS"
localidad="Méxica" estado " CIUDAD DE MEXICO" colonia="SANTA FE CUAJIMALPA" codigoPostal "05348" calle="JUAN
SALVADOR AGRAZ" ™~
“terceros:Parte unidad-"NA" noldentificacion-"HAR" descripcion="RENTA HABITACION" cantidad="1.00""-
- “terceros:Impuestos=™
- «terceros: Traslados>
‘terceros: Traslado tasa- "0.16" impuesto="TVA" importe="264.00"..
“terceros: Traslados:
<'terceros: Impuestos=>
“fterceros:PorCuentadeTerceros:
=/cfdi: ComplementoConcepto:
<'efdi:Concepto:-
</efdi:Conceptos>
- <cfdi;Impuestos TotallmpuestosTrasladados "264.00
<cfdi: Traslados:
<cfdi; Traslado Imports="264.00" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota "0.160000" Impuesto="002":
~'efdi: Traslados
</cfdi:Impuestos:
- —¢fdi:Complemento:
- <implocal:ImpuestosLocales xmins: implocal ~"http:/www.sat.gob.mx/implocal” version="1.0" TotaldeTraslados--"49.50" TotaldeRetenciones="0.00">
“implocal; TrasladosLocales Importe="49.50" TasadeTraslado "3,00" ImpLocTrasladado="TISH"/>
“implocal: ImpuestosLocales
tfd: TimbreFiscalDigital xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http:/fwww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvl1.xsd" Version-' 11" UUID="09145E5C-1983-41D8-9326-
52AEA1D925D0"
SelloSAT="HOaKdFCsxJ25y YzD70SPp8+1USUmgQklpMHRpHgSd D4PIXhpX8mmSnSFK3ImZ0/QTgGleo8htuTI0IXIjLzP252MX/helxePQ+zHsBr
SelloCED-"WD3zJ+ew+d1d8+A eeeDyibZOimN/ypNa8kDbCNTWIIb PIBPAH VM3ITz0 Ze Yzo HY 8t PDvHWKIZ12W2zg8Mn86LyhtenuSHFO39k9G
RfcProvCertif="SEF1006 16 AD2" NoCertificadoSAT="00001000000405148267" FechaTimbrado-"2019-08-16T07:15:00"
xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/ -
“/cfdi:Complemento>
- ~cfdi:Addenda:
- ~aprversion "1.0"=
<Addenda:
<rsrvCity=1269925%< rsrvCity-
TsTvGDS /-
“cuporn -
</Addenda:-
Japr=
~/cfdi: Addenda~>
“icfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/ana.briceno/AppData/Local/Microsoft/ Windows/INetCache/IE/DVIIVLI... 19/08/2019



26/8/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

A (http://www.gob.mx/) Inicio

SHCR '.s

.. LSO =g v RS S —.

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por
internet

A través de esta opcidn, usted podra verificar si el comprobante fue certificado por
el SAT

Folio fiscal*:

RFC emisor¥: A P DEFIIREOS
“ort CINCO AL MILLAR
EJERCICIO FISCAL 207
RFC receptor*: B
Proporcione los digitos de la imagen*:
Verificar CFDI

https:/iverificacfdi facturaelaectronica.sat.gob.mx 1/3



26/8/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Enlaces

* Declaracién de Accesibilidad (https://www.gob.mx/accesibilidad)

* Politica de privacidad (https://www.gob.mx/privacidad)

o Términos y Condiciones (https:/www.gob.mx/terminos)

 Marco Juridico (http://www,ordenjuridico.gob.mx)

e Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
e Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobierncfederal/home.action)
o INAL (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

» Mapa de sitio (hitps:.//www.gob.mx/sitemap)

¢Qué es gob.mx?

Es el portal Unico de tramites, informacién y participacion ciudadana. Leer mas
(https://www.gob.mx/que-es-gobmx)

e English (https://www.gob.mx/en/index)
e Temas (https://www.gob.mx/temas)
e Reformas (http://reformas.gob.mx)

Contacto

Mesa de ayuda: dudas e informacion
gobmx@funcionpublica.gob.mx

Denuncia contra servidores publicos (https:/www.gob.mx/tramites/ficha/presentacion-
de-quejas-y-denuncias-en-la-sfp/SFP54)

Mantente informado. Suscribete.

usuario@ejemplo.com

-

> A AT CoON i“'x:‘"\ : .
“HEL CINCO AL PHLLAT
r | - -t  aadll o 2o 4
Siguenos en creRCICI0 FISTAL <t
c 3 ERCEC

(nttps://www.facebook.com/gobmx) (https://twitter.com/gobmx)

hitps fiverificacfdi.facturaelectronica.sal.gob.mx 33
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